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-  Undervisningsministeriet har fået gennem- 
ført et forskningsprojekt om, hvorfor drenge 
med indvandrerbaggrund klarer sig dårligt i 
skolen. 

-  Integrationsministeriet og Undervisningsmi- 
nisteriet indgår i et tæt samarbejde under 
projektet »Fastholdelseskaravanen«, som er 
en del af »Brug for alle unge«-indsatsen. Her 
er fokus på en opsøgende dialog om fasthol- 
delse af unge med indvandrerbaggrund -  
navnligt drenge -  sammen med udvalgte er- 
hvervsskoler. Fastholdelseskaravanens for- 
mål er blandt andet at hjælpe erhvervsskoler- 
ne med at indfri regeringens 95 procents mål- 
sætning om, at motivere unge til at vælge og 
gennemføre en erhvervsuddannelse og at 
styrke deres forudsætninger og muligheder 
for at gennemføre. Fastholdelseskaravanen 
arrangerede i november 2008 et arbejdssemi- 
nar om udfordringen med at få flere drenge 
specielt med indvandrerbaggrund til at gen- 
nemføre en erhvervsuddannelse. Formålet 
var at opstille konkrete anbefalinger til, hvor- 
ledes et helhedsorienteret erhvervsuddannel- 
sestilbud til disse drenge kan tilrettelægges. 

-  I forbindelse med satspuljeaftalen for 2008 er 
der afsat i alt 32 mio. kr. i perioden 2008 -  
2011 under initiativet Lige Muligheder til en 
Tosprogs Task Force. Formålet med task for- 
cen er at styrke tosprogede elevers faglighed 
således, at de forlader grundskolen med til- 
strækkelige faglige færdigheder til, at de kan 
gennemføre en ungdomsuddannelse. ; 

-  Sammen med KL gennemfører Undervis- 
ningsministeriet ligeledes projektet Ung- 
domsuddannelse til alle, og sammen med 
Danske Erhvervsskoler gennemfører Under- 
visningsministeriet Den nationale praktik- 
pladskampagne. Endelig har Undervisnings- 
ministeriet også sammen med RUC et projekt 
under EU's socialfond om Køn, etnicitet -  og 
vejledning. 

I -  KVINFO har lanceret websitet Nye Mænd i 
Danmark om 30 velfungerende og aktive 
mænd med indvandrerbaggrund og deres liv 
i Danmark. 

MÅL 8: FLERE KVINDER MED 
INDVANDRERBAGGRUND SKAL I ARBEJDE 

Regeringens mål er at øge udbuddet af arbejds- 
kraft i Danmark med mindst 25.000 personer 

frem til 201516). Målet fokuserer udelukkende på 
personer fra ikke-vestlige lande. Det kræver en 
særlig indsats at få flere kvinder med indvan- 
drerbaggrund og med oprindelse i ikke-vestlige 
lande i arbejde. 

Hvilken forandring ønsker vi at skabe? 
Beskæftigelsesfrekvensen for kvinder og mænd 
med indvandrerbaggrund er markant lavere 
end for danskere -  det gælder i særlig grad, for 
kvinder med oprindelse i ikke-vestlige lande. En 
øget beskæftigelsesfrekvens hos kvinder med 
indvandrerbaggrund vil medføre højere grad af 
økonomisk ligestilling for kvinderne og give 
børnene, gode rollemodeller. 

Baggrund 
Mænd har generelt en højere beskæftigelsesfre- 
kvens end kvinder. Denne forskel gælder også 
for danskere med indvandrerbaggrund. Blandt 
efterkommere er der dog kun en meget lille for- 
skel på kvinder og mænd. Døtre af indvandrere 
er således mønsterbrydere i langt højere grad 
end sønnerne. 

Tabel 11: Beskæftigelsesfrekvensen blandt 16-64-arige 

indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande samt 
danskere fordelt pä kon, pr. 1, januar 2007, efter område 
(nye kom.), herkomst, alder og kon 

Mænd Kvinder 

Indvandrere 61 46 
Efterkommere 66 64 

Danskere 81 76 

KiSde: Integrationsministeriets udSsndlngsdatabasø I Dan mafia Statstik, Udd6. 

Indikatorer 
-  Beskæftigelsesfrekvensen for kvinder og 

mænd med indvandrerbaggrund fra ikke 
vestlige lande sammenlignet med den samle- 
de befolkning. 
Beskæftigelsesministeriet og Integrationsmi- 

nisteriet er ansvarlige for at måle udviklingen 
på ovenstående indikatorer og for initiativer for 
at fremme beskæftigelsen blandt kvinder og 
mænd med indvandrerbaggrund. 

1 6) »Mod nye mål - Danmark 2015«, august 2007. 


